MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

ATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

OBJETO: Recapeamento Asfáltico do Tipo CBUQ em diversas Ruas do
Município de Inúbia Paulista/SP, conforme Anexos I a IV.

Aos 30 (TRINTA) dias do mês de Setembro de 2.021, as 9:00 hs, reuniram-
se o Presidente da Comissão de Licitações 2.021, juntamente com seus
membros, para a abertura da Tomada de Preços nº 01/2021 (contratação
de empresa para Recapeamento Asfáltico do Tipo CBUQ em diversas
Ruas do Município de Inúbia Paulista/SP), momento que constou em ata
que a referida licitação fora publicada em diversos jornais: IMPRENSA
ESTADUAL/JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO/JORNAL
REGIONAL/SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL/DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO E MURAL DO PAÇO. Constou em ata que duas empresas se
cadastraram conforme o pedido no item 3 do referido edital, conforme
determina a Lei nº8.666/93 e atualizações (até 3º dia anterior a abertura) na
qual sendo emitido o CRC – Certificado de Registro Cadastral, anexos aos
autos. Momento que constou em ata que os referidos certificados de APTO,
foram respaldados na devida relação de documentos exigidos para cadastro
e que fora realizado consultas para averiguar a devida regularização das
empresas. Dando continuidade ao certame foram protocolados os
envelopes das empresas participantes e APTA ao certame: TELETUSA
TRLEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 54.826.144/0001-20 (
sem representante) e NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ:
10.558.895/0001-38, através de seu representante (Décio Henrique
Homsi Mortari– CPF: 018.794.478-43) todos os envelopes foram
rubricados, abrindo os envelopes de DOCUMENTAÇÃO, estando tudo
conforme solicitado, passando para a abertura do envelope PROPOSTA DE
PREÇOS, SENDO OFERTADO UM VALOR DE R$ 487.413,55
(Quatrocentos mil e quatrocentos e treze reais e cinquenta e cinco
centavos) pela empresa: NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ:
10.558.895/0001-38, em seguida fora aberto o envelope de proposta da
empresa: TELETUSA TRLEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º
54.826.144/0001-20, onde fora ofertado um valor de R$ 484.234,07
(Quatrocentos e oitenta e quatro mil e duzentos e trinta e quatro reais
e sete centavos), ficando vencedora do certame a empresa: TELETUSA
TRLEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 54.826.144/0001-20.
Constou também em ata que a empresa: TELETUSA TRLEFONIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n.º 54.826.144/0001-20, não houve

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

participação de representante da referida empresa na presente sessão.
O representante da empresa NOROMIX CONCRETO S/A, CNPJ:
10.558.895/0001-38, Sr. Décio Henrique Homsi Mortari, não manifestou
interesse em possíveis recursos no referido certame. Constou em ata que o
referido processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para
Homologação do certame e referidas publicações dos atos oficiais.
Deixando claro que esta nobre Comissão de Licitações não se
responsabiliza por projetos e planilhas elaboradas e anexas ao processo do
respectivo edital; Todos os fatos aqui expostos, serão encaminhado ao Sr.
Prefeito Municipal, para que o mesmo adjudique/homologue o referido
certame. Sem mais, vai assinada por mim.....Monique Hubach Pieretti
escrevente e membro designado, membros da Comissão de Licitação e
representante da empresa proponente.

Comissão Municipal de Licitações

Valdecir Alves Moreira
Presidente

Cristiane Freitas Lopes
Membro

Monique Hubach Pieretti
Diretora de Compras e Licitações

            MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA

           CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

                                    Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Empresas Proponentes

NOROMIX CONCRETO S/A.
CNPJ: 10.558.895/0001-38

TELETUSA TRLEFONIA E CONSTRUÇÕES LTDA,
 CNPJ n.º 54.826.144/0001-20

Envelopes Protocolados